2

Типовая форма заявления
физического лица о предоставлении
муниципального имущества по договору

	Администрация
Ровеньского района

309740 Белгородская область,
п.Ровеньки, ул.Ленина, 50

Заявление
о предоставлении по договору имущества,
находящегося в муниципальной собственности Ровеньского района

В соответствии с Положением о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, утвержденным решением Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 02 октября 2015 года №31/185, прошу предоставить _________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя полностью с указанием на наличие статуса индивидуального предпринимателя)
__________________________________, ОГРНИП_____________, ИНН___________,
по договору ____________________________ на срок __________________________,
(вид договора)
для использования в целях _________________________________________________:
следующее имущество, находящееся в муниципальной собственности Ровеньского района и составляющее казну Ровеньского района:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________.
(характеристики, позволяющие однозначно идентифицировать имущество, которое заявитель предполагает получить по договору: наименование, адрес, площадь, кадастровый номер, для помещений в здании – указать номера на поэтажном плане технического паспорта, для транспортных средств – указать государственный регистрационный номер, идентификационный номер (VIN), номер двигателя, номер кузова)
Подтверждаю, что ________________________________________________________
                                        Ф.И.О. физического лица, которому предоставляется имущество по договору)
является субъектом ___________________ предпринимательства в соответствии с
                                                   (малого/среднего)
критериями, установленными статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Средняя численность работников за предшествующий календарный год - _________ человек, выручка от реализации товаров без учета НДС за предшествующий календарный год - _________ рублей, балансовая стоимость активов за предшествующий календарный год - __________ рублей.[footnoteRef:0] [0:  Данный абзац включается в случае, если лицо, с которым предлагается заключить договор в отношении муниципального имущества, относится к субъектам малого и среднего предпринимательства.]

Прошу предоставить муниципальную преференцию в виде предоставления вышеуказанного муниципального имущества по договору на следующих условиях:
- цель предоставления преференции:______________________________________
- содержание имущественных льгот:______________________________________
О готовности результата  прошу сообщить по телефону:________________/по электронной почте по адресу:___________________________.

Приложение:
1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя на ____ л. в 1 экз.
2. Нотариально удостоверенное согласие супруга заявителя - физического лица на заключение договора (оригинал) на ___ л. в 1 экз.
3. Копия бухгалтерского баланса по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если заявитель не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, копии иной предусмотренной законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документации (заверенная заявителем) на ____ л. в 1 экз.

	_____________________
_____________________
(Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя)[footnoteRef:1]) [1:  При подаче заявления уполномоченным представителем заявителя к заявлению также прилагается нотариально удостоверенная доверенность на право представления интересов заявителя при подаче заявления о предоставлении по договору имущества, находящегося в муниципальной собственности Ровеньского района Белгородской области.]

____________________
(личная подпись)
                М.П.[footnoteRef:2] [2:  Личная подпись физического лица, имеющего статус индивидуального предпринимателя заверяется печатью ИП при ее наличии.

]

«_____»_______ 20____г.
(дата составления заявления)